
 
 

 

 chemikálie 
pro strojní zpracování rtg filmů  

 
 

Roentoroll CRE. Trojsložkový koncentrát. Univerzální vývojka s vyšší citlivostí zpracování a středním až vyšším 
kontrastem. K čerstvé vývojce je třeba přidat 20 ml startéru na každý litr objemu vyvolávacího tanku. Regenerace 50 až 75 
ml na 1 film 35×35 cm. Balení pro 2×20 litrů. 
Roentoroll I. Trojsložkový koncentrát. Vysoká citlivost, vysoký kontrast, vysoké maximální zčernání. Vysoká 
stabilita. Zvláště vhodná vývojka pro mamografii. K čerstvé vývojce je třeba přidat 20 ml startéru na každý litr objemu 
vyvolávacího tanku. Regenerace 50 až 75 ml na 1 film 35×35 cm. Balení pro 2×20 litrů. 
Roentoroll AC. Nová ekologická vývojka, která neobsahuje ani hydrochinon, ani glutaraldehyd, proto ji není třeba 
likvidovat jako nebezpečný odpad. Jednosložkový koncentrát. Nízký závoj a střední kontrast. Může být použita pouze pro 
zelenocitlivé filmy včetně mamografických. Standardní teplota zpracování 34 - 35 °C při 90 s cyklu. K čerstvé vývojce je 
třeba přidat 20 ml startéru na každý litr objemu vyvolávacího tanku. Regenerace 30 až 40 ml na 1 film 35×35 cm. Balení 
pro 2×15 litrů roztoku.  
Roentoroll LR. Dvousložkový koncentrát. Nízké usazování stříbra. Vysoká citlivost, střední kontrast. Vývojka 
vhodná pro široký rozsah expozic, například pro vyšetření plic. Nižší regenerace až o 30 % proti 50 až 75 ml na 1 film 
35×35 cm, v závislosti na frekvenci vyvolávání. K čerstvé vývojce je třeba přidat 20 ml startéru na každý litr objemu 
vyvolávacího tanku. Balení pro 2×20 litrů. 
Roentoroll LI. Jednosložkový koncentrát vhodný pro všechny druhy laserových filmů a laserových zobrazovacích 
systémů (He-Ne 780/820 nm a infračervených 633/670 nm). Nepotřebuje startér. Střední až vysoký kontrast, nejvyšší 
optická hustota. Regenerace 60 ml na 1 film 35×43 cm. Balení pro 2×20 litrů. 
Roentoroll RA. Dvousložkový koncentrát určený speciálně pro velmi rychlé vyvolávání (35 s). Střední citlivost, 
střední až vysoký kontrast (při rychlém vyvolávání 90 s). K čerstvé vývojce je třeba přidat 20 ml startéru na každý litr 
objemu vyvolávacího tanku. Regenerace 50 až 60 ml na 1 film 35×35 cm. Balení pro 2×20 litrů. 
Roentoroll P. Jednosložková prášková vývojka pro všechny druhy vyvolávacích automatů. Střední až vyšší 
citlivost, střední až vyšší kontrast. K čerstvé vývojce je třeba přidat 20 ml startéru na každý litr objemu vyvolávacího 
tanku. Doporučená regenerace 50 až 75 ml na 1 film 35×35 cm. Balení pro 4×20 litrů. 
Roentoroll 25. Dvousložkový koncentrát. Vývojka speciálně určená pro stolní vyvolávací automaty a automaty s 
tanky malého obsahu (např. Cawomat, Agfa Curix 60). Střední citlivost, vysoký kontrast. Vysoká stabilita. Není třeba 
startér. Doporučená regenerace 50 až 75 ml na 1 film 35×35 cm. Balení pro 12×2,5 litru. 
Startér pro všechny druhy vývojek kromě Roentoroll 25 a Roentoroll LI. Přidává se 20 ml startéru na 1 litr regenerátoru 
ve vyvolávacím tanku. Balení 1 litr. 
Superfix MRP. Dvousložkový ustalovač pro všechny druhy vyvolávacích automatů. Utvrzující přísady chrání 
emulzi proti fyzikálnímu poškození během transportu filmu a zkracují dobu sušení. Ustalovač vhodný pro recyklaci. 
Regenerace 85 až 95 ml na 1 film 35×35 cm, zvýšená o 10 %, je-li podíl bezfóliových filmů vyšší než 5 %. Balení pro 
2×20 litrů. 
Superfix LR. Dvousložkový ustalovač pro všechny druhy vyvolávacích automatů. Utvrzující přísady chrání emulzi 
proti fyzikálnímu poškození během transportu filmu a zkracují dobu sušení. Ustalovač vhodný pro recyklaci. Bez zápachu 
díky speciálním přísadám. Nižší rychlost regenerace, 60 až 65 ml na 1 film 35×35 cm, zvýšená o 10 %, je-li podíl 
bezfóliových filmů vyšší než 5 %. Balení pro 2×20 litrů. 
Superfix LI. Jednosložkový rychlý ustalovač pro všechny druhy laserových filmů (633/780/820 nm). Regenerace 
70 ml na 1 film 35×43 cm (cca 465 ml na m2). Balení pro 2×20 litrů. 
Superfix RA. Dvousložkový ustalovač pro velmi rychlý vyvolávací proces (RA-proces, do 35 s). Regenerace 75 až 
85 ml na 1 film 35×35 cm. Balení pro 2×20 litrů. 
Superfix P. Dvousložkový práškový ustalovač pro všechny druhy vyvolávacích automatů. Utvrzující přísady 
chrání emulzi proti fyzikálnímu poškození během transportu filmu a zkracují dobu sušení. Ustalovač vhodný pro recyklaci. 
Regenerace 90 až 100 ml na 1 film 35 x 35 cm, zvýšená o 10 %, je-li podíl bezfóliových filmů vyšší než 5 %. Balení pro 4 
x 20 litrů. 
Superfix 25.  Dvousložkový ustalovač určený pro stolní vyvolávací automaty a automaty s malým objemem tanků. 
Utvrzující přísady chrání emulzi proti fyzikálnímu poškození během transportu filmu a zkracují dobu sušení. Teplota 
ustalování o nejvíce 1 až 2°C nižší než teplota vývojky, nejméně však 25°C. Regenerace 85 až 95 ml na 1 film 35×35 cm, 
zvýšená o 10 %, je-li podíl bezfóliových filmů vyšší než 5 %. Balení pro 12×2,5 litru. 
 

Rt
g p

řís
tro

je 
X-

RA
Y 

SW
IS

S,
 ve

ter
iná

rn
í r

tg 
př

íst
ro

je 
SE

DE
CA

L, 
int

ra
or

áln
í a

 pa
no

ra
ma

tic
ké

 re
ntg

en
y P

LA
NM

EC
A,

 di
git

áln
í C

R 
sy

sté
my

, m
on

ito
ry 

EI
ZO

, k
az

ety
 s 

ma
gn

eti
ck

ým
 př

ítla
ke

m 
a f

óli
e C

AW
O,

 Ly
sh

olm
ov

y c
lon

y, 
ch

em
iká

lie
 T

ET
EN

AL
, v

yv
olá

va
cí 

au
tom

aty
, r

tg 
film

y, 
ne

ga
tos

ko
py

 E
LL

A 
, 

ne
ga

tos
ko

py
 M

ED
IC

AN
VA

S,
 st

íní
cí 

oc
hr

an
né

 od
ěv

y R
AD

PR
OM

, o
lov

na
té 

sk
lo,

 si
gn

áln
í d

oz
im

etr
y, 

DA
P 

me
try

, m
ěř

ící
 př

íst
ro

je 
RA

DC
AL

 a 
UN

FO
RS

, fa
nto

my
 a 

tes
tov

ac
í p

om
ůc

ky
, k

os
tní

 de
nz

ito
me

try
 M

ED
ILI

NK
, O

ste
oG

ra
m,

 ul
tra

zv
uk

ov
é p

řís
tro

je 
ME

DE
LK

OM
, z

ub
ní 

so
up

ra
vy

 P
LA

NM
EC

A 

V.M.K.,  spol.  s  r .o . ,  Na Proseku 9/45,  P.O.Box 43,  190 21 Praha 9  
tel. +420 283 880 151 (obchodní odd.), +420 283 880 154 (servis), fax +420 283 882 255 

w w w . v m k - r t g . c z ,  e - m a i l :  i n f o @ v m k - r t g . c z  

K
L

 1
4

3
1

1
 


